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Löydöt hiekkakuopan reunasta. Vieressä ehjä asumuspainanne? 
Loivasti lounaaseen laskevaa hiekkakangasta. 

Tutkija: Bilund Antti tarkastus vv/kk 1998 / 6 

Tila: 
talo) 
Omistaja: 
Osoite: 

Löydöt: 
KM 30921: 1 

KM 30921: 2 

KM 30921: 3 

KM 30921: 4 
KM 30921 : 5 

KM 30921: 6 

246 421 1 (kunta kylä tila 

SAVIASTIANPALOJA, ka2 (asb) , 3 kpl, 15 . 5 g, 
Sekoitteena jonkin verran karkeaa asbestia 
paloina. Aines on harmaan ruskeaa, sisältä 
tummaa. Pinnat ovat tasaiset, melko sileät. 
Koristeluna on pyöreitä· tasapohjaisia kuoppia. 
SAVIASTIANPALOJA, ka2, 2 kpl, 4.5 g , Sekoitteena 
on kohtalaisen paljon karkeaa hiekkaa. Aines on 
ruskeaa. Koristeluna on toisessa palassa 
kampaleimaa. 
SAVIASTIANPALOJA, 4 kpl, 4 . 1 g, Sekoitetta ei 
juuri näy. Aines on ruskeaa. Koristeluna on yhdessä 
palassa kampaleimoja ja pyöreitä kuoppia . 
KVARTSI-ISKOKSIA, 7 kpl , 16.4 g. 
SAVIASTIANPALOJA, asb, 4 kpl, 2.6 g , Sekoitteena 
on jonkin.verran karkeaa asbestia pitkinä 
kuituina. Aines on ruskeaa. Palat ovat ohuiksi 
liuskoiksi haljenneita, eikä niissä ilmeisesti 
ole alkuperäistä astian pintaa. 
SAVIASTIANPALOJA, ka2:1, 19 kpl, 165.7 g, 
Sekoitteena on jonkin verran - kohtal aisesti 
karkeaa hiekkaa ja/tai kivimurskaa. Aines on 
harmaan ruskeaa - punaruskeaa. Koristeluna on 
kampaleimoja ja pyöreitä kuoppia vyöhykkeinä. 



Paikka sijaitsee Kerimäen kirkosta 10,4 km koilliseen, Rauvanniemen 
lammesta 300 m koilliseen, Kerimäen kunnan hiekkakuopan länsilaidalla. 

sisäosassa, Pohja-Puntusen 

Bilund 1998: 

Havaitsin asuinpaikan liikkuessani maastossa 10. 6. 1998. 

Asuinpaikka sijaitsee luoteesta Puruveteen työntyvän laajan Rauvanniemen keskiosassa olevan 
hiekkaharjanteen lounaisrinteellä. Harjun lounais- ja koillispuolilla on laajat suoalueet, jotka ovat 
kivikaudella olleet enimmäkseen veden peitossa. Nykyisin lähin vesistö on lounaassa oleva Pohja-
Puntusen lampi, joka on itse asiassa Puruveden lahti. Harjua pitkin kulkee tie luoteesta Kumpu-
rannasta kaakkoon Rauvanniemen kylään. Siitä eroaa tie etelään, noin 3 00 m päässä olevalle Keri-
mäen kunnan hiekkakuopalle. Asuinpaikka sijaitsee hiekkakuopan luoteisreunalla. Asuinpaikalle on 
annettt.i nimi Puntusentaus 2 erotukseksi noin 300 m länsiluoteeseen samalla harjunrinteellä olevasta, 
jo 1930-luvulla löydetystä, Puntusentauksen asuinpaikasta. 

Asuinpaikka sijaitsee loivasti lounaaseen laskevalla rinteellä. Sitä rajoittaa kaakossa noin hehtaarin 
laajuinen hiekkakuoppa. Kuopan ulkopuolella maasto on ehjää. Rinteellä hiekkakuopan luoteis-
puolella kasvaa mäntymetsää. Koillisessa harjanteen laki on muutaman kymmenen metrin päässä. 
Kauempana maasto laskee hiukan ja muuttuu suoksi. Lounaassa rinne laskee noin 50 m matkalla ta-
soon 77,5 mmpy ja muuttuu suoksi, joka ulottuu Pohja-Puntusen lampeen saakka. 

Hiekkakuoppaan luoteesta tuleva tie kulkee lännempänä maan pinnalla, mutta painuu leikkaukseen 
alkaessaan laskeutua kuoppaan noin 15 m päässä kuopan reunasta. Löydöt KM 3 0921 on kerätty 
tien leikkauksista hiekkakuopan reunan läheltä ja hiekkakuopan reunalta tieltä noin 20 m matkalta 
lounaaseen. Tien koillisleikkauksessa keramiikkaa (KM 30921 :5-6) oli vajaan kymmenen metrin mat-
kalla leikkauksen alkupäässä. Lähellä löytöalueen luoteispäätä on tien laidalla opastaulu, jossa on oh-
jeita hiekkakuopan käytöstä. Löytöalueen itäpuolella maa on leikkauksessa tummaa hiekkakuopan 
reunaan asti. Tien eteläpuolisesta leikkauksesta keramiikkaa KM 30921: 1-3) löytyi suunnilleen 
saman pituiselta matkalta kuin pohjoisleikkauksesta, mutta muutamia metrejä idempää. Kvartseja 
(KM 30921:4) oli samalla alueella ja lisäksi hiekkakuopan reunalla tiestä etelään. 

Leikkauksen alkupään kohdalla tien lounaispuolella on matala, soikea painanne, todennäköisesti asu-
muspainanne. Se on kooltaan noin 7 m x 5 m (pituusakseli WNW-ESE) ja 20-30 cm syvä. Painan-
teesta 12 m (keskipisteiden väli) lounaaseen, suoraan rinnettä alas, on pyöreä, suppilomainen, kehä-
vallillinen kuoppa. Sen halkaisija on 2 m ja syvyys noin puoli metriä. 

Löytöjen perusteella asuinpaikka ajoittuu tyypillisen kampakeramiikan aikaan. Myös paikan korkeus-
asema sopii tähän ajoitukseen. Hiekkakuoppa on selvästi tuhonnut osan asuinpaikkaa. Hiekkakuopan 
laajuuden vuoksi tuhoutuneen osan laajuutta on vaikeaa arvioida. Hiekkakuopan muista osista ei pi-
kaisessa tarkastuksessa löytynyt jälkiä asuinpaikasta ainakaan samalta korkeustasolta. Aivan kuopan 
kaakkoispäästä (noin x = 6874 28, y = 4470 28, kuoppa ulottuu nykyisin kauemmas kaakkoon kuin 
karttaliitteessä) löytyi yksi pieni sirO. palanutta luuta (ei otettu talteen), mutta löytökohta on alem-
pana. Ehjää asuinpaikkaa hiekkakuopan luoteislaidalla on kuitenkin vielä jäljellä ainakin painanteen 
ympäristössä. Kuopan luoteislaidalta ei ilmeisesti ole viime aikoina otettu hiekkaa. 

Turku 22.12.1998 
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Antti Bilund 
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KERIMÄKI Rauvanniemi 
kivikautinen asuinpaikka 
X= 6874 43 

Puntusentaus 2 

y 4470 22 

Pk 4213 02 KUMPURANTA 1975 
Pk 4213 05 RAUVANNIEMI 1975 
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